Nos*) Ötacharus dei gratia rex Bohemie, dux Austrie 1. toi, 
et Stirie et marchio Morauie presentis pagine testimonio 
notum fieri uolumüs tam presentibus quam futuris quod 
omne ius nostrum quod habuimus aut uidebamur habere 
siue in persolutione auene aut quocumque nomine cen- 
sentur in uilla quadam que uocatur Zwetelern pro remedio 
peccatorum nostrorum ac ob reuerentiam omnipotentis 
dei et omnium sanctorum atque in recompensationem 
dampnorum que Viricus de Chvngesprunne monasterio 

*) Feder-Zeéichnung. 

Fontes ete. Ill. Bd. id 
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sanete Marie. apırd Zwetel intulit contulimus ipsi mona- 
sterie plemo iure. Ita uidelicet quod aulas offieialium 
aut iudicum nostrorum in prefata uilla exactiones uel 
placita queque presumat aliquatenas ezereore. Nec uo- 
lumus 40d quisquam in predicta alla sibi aliquod ius 
ex nostra eellatione sre aestro nomine debeat ellatenus 
usurpare. Cum «ea «(ue pijs locis pro peceatora a rem edio 
maxime eonferantur absq"e emni eractio ve plena gau- 
dere debeant libertate. Vt astem kamsmodi donatio ple- 
num obtineat robur ia perpetuum ärmitalis presens 
scriptum fecimus nostri sivi munimine cum scriptione 
testram roborari per inanum aetarij nostri Wilhelmi. la- 

t Site carnafı verbi anno m’ cc? lij. Suat autem testes. Albero 
"de Chvanrmge et Hainricus frater eiue. Otto de Arnstein. 

Stephanus Strhso et alij quam plures. 
Vmiuersis Ohristi fidelibus presentes litter as inspec- 

turis. «d milla de Revsch filia quendam antiqui Witigonis. 
Salutem m domino sempiternam. Q«ia succedente tem- 
pore &ceedit.et obliuionis «&acula per qaam liber memerie 
obfascatur et solent infirmam diueree hominum actiones, 
confert plurimam si quod digne m memoriam uertitur 
hominum seripture studio oondiatur. Singulorum igitur 
noticie ad quos presens scriptum deuenerK patefiat, quod 
ego TLivimifla de Revsch pietatis stndio incitata intendens 
dare operam sorori mee domine Katherine ad fundandam 
Plantetionem nouam ordinis cysterciensis in Bohemia pro 
habitatione sanetimonialmm femmaree vendidi domino 
'Chvnrado venerabili abbati de J(wetel im Austria de pos- 
'sessrene men 'hereditaria redditus quinque £alenterum et 

. dimid) in Wulkestorf pro viginti marcis argenti ut per 
'eusdem res mobiles plantationis noue predicte res immo- 
biles comparentur ita sane ut tam per possessiemem 
uenditam qwam per emptam vtrobique serwatur om- 
nium conditori. Vnde eum fratres mei Witigo de Zealith, 
Hogerius de Witigenaowe. Wilhelmus quoque de Syzinko. 
Zvmbracus de Tinz ex parte sororum mearum Gerdrudis 
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et dvtte et omnes heredes quibus uel ex aliqua causa uel 
eccasane predicte possessionis hereditas uel nunc uel in 
posterum eedere uidebatur, omni iuri hereditario et im- 
peticioni eesseriat absolute ut tam ipsorum quam here- 
dum suorum tam in Zwetil quam in noua fundatione 
perhennis memoria habeatur. Pre habunianti tamen cau- 
iela prefatis fratribus de Zwetil dedi pro defensere domi- 
num Rapotonem de Valchenberch et &lium suum Hapo- 
ionem et heredes suos ut siqui presentem meam liberam 
eenditionem et fratrum cautam emptionem adtemptaue- 
rint reíractare non tam jus quam iuris iniurias fabri- 
eantes eum emanis in hao actione litis oecasio sit decisa 
predictus dominus Rapeto de Valchenberch et Rapotn 
flus eius suus et heredes sui eiusdem possessionis red- 
ditus pro ipsis stando tueri ec defendere teneantur seoun- 
dum ies terre Austrie generale. Eandem quoque defen- 
sionem assumunt sibi Witigo de Zealitz. Hogerius de 
Wiügnawe. Wilhelmus de Sizinko. Zvmbraeus de Tins 
eontra ommes heredes in Beemia eonstitutos. Ut autem 
huius uenditienis et emptionis processus perpetuam ba-?. ce. 
beat firmitatem presens testimonium et sigilli mei et 
domini Rapotonis de Valchenbereh robore communitum, 
testibes ydoneis niebilominus subnotatis. Qui sunt hij. 
Virieus de Newenhovs. Ulricus de Lomnich. Bibiboy 
Zealitz. Witigo de Chrvmnawe. Woko et Zezen fratres 
de Witignawe. lapoto de Valehenperch et Rapoto filius 
suus. Pilgrimus de Swarteoewe. Heinricus frater eius. 
Chadoldus filins Pilgrimi. Rvdolfus pvrehgrauius de Gors. 
Hugo Tvrso et Hadmarus frater eius. Otto de Rasten- 
bereh et Albero frater eius et alij quam plures. Acta 
sunt hec anno domini millesime ducentesimo sexagesimo 
quinto, In feato beati Vrbani pape. 

Otakarus dei gratia rex Boemie, dux Austrie et 
Stirie et marchio Morauie vniuersis in Christo fidelibus 
presentes litteras inspecturis. Salutem in perpetuum. 
Cum non solum diuina auctoritas doceat sed animi gene- 

11* 
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rositas id hortetur ut ad benefaciendum sit quilibet libera- 
lis maxime tamen regalem condecet maiestatem ut circa 
cultum religionis se fauorabilem exhibeat ac benignum. 
Vniuersis igitur ad quos presens scriptum deuenerit de- 
claramus, quod domua Lvdmilla de Revsch intendens in- 
corporare nouam plantationem ordini cysterciensi pro 
habitacione sanctimonialium feminarum per preuidenciam 
sororis sue Katherine quondam abbatisse in. Tvschena- 
witz et eidem plantacioni pro posse predia comparare 
uendidit quandam partem prediorum suorum sitam in 
Walkerstorf que eam iure hereditario contingebat de 
consensu fratrum suorum Witigonis de Zcalitz et Hogerij 
Witigenadwe sororumque suarum Gedrvdis et Jvtte et 
omnium heredum qui in eadem hereditate succedere ui- 
debantur domino Chvnrado venerabili abbati de Zwetel 
et fratribus ibidem ab eisdem perpetuo possidendam. 
Unde cum predictum abbatem ex benigno fauore prose- 
quamur specialiter et ex utraque parte cultum diuinum 
augeri euidentius cognoscamus, prefatam confirmamus 

s3ulibere actionem ratum habentes et uolentes firmiter ob- 
1.Col. seruari quicquit est in eadem emplione sub sigillis ac 

testibus ydoneis confirmatum. Damus et iam dominum 
Rapotonem de Valchenberch et filium suum Rapotonem 
dilectis nobis abbati et fratribus in Zwetel in eadem pos- 
sessione pro defensoribus ut pro ipsis stent et respon- 
deant eo confidentius quanto liberius hec possessio ad 
ipsos cognoscitur deuenisse. In huius nostre confirma- 
tionis certam euidentiam et predictis fratribus ad caute- 
lam domino quoque Rapotoni de Valchenberch et filio 
suo Rapotoni qui secundam ius terre Austrie generale 
eiusdem predij defensores uoluntarie promiserunt in 
testimonium et munimen dedimus presentes litteras si- 
gilli nostri robore confirmatas. Datum per manus magi- 
stri Petri prothonotarij anno domini millesimo cc.* lxvj* 
indictione vij? nonis Septembris, regni nostri anno my? 
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Nos Witigo de Zealitz. Hoygeriusde Witigenow. Fra- 
tres Wilhelmus de Sizingo et Zvmbracus de Tinz vice soro- 
rum nostrarum Gedrudis et Jvtte nec non et omnium ad 
quos subseripta hereditas uidetur aliqualiter deriuari notum 
facimus vniuersis presentes inspecturis litteras protestan- 
tes quod vnanimiter abnegamus omne ius quod nobis 
hereditaria successione cedere uidebatur in redditibus 
quinque talentorum et dimidij sitis in Austria in Walker- 
storf quos soror nostra et consanguinea domina Lvdmilla 
de Revsch tamquam specificatam sibi bereditatem de con- 
sensu tamen nostro vendidit libere domino Chvnrado 
abbati de Zwetel et fratibus ibidem pro viginti marcis 
argenti intendens cum eadem summa pecunie cuidam 
nouelle plantacioni ordinis cysterciensis ad habitacionem 
sanctimonialium feminarum alia predia comparare per 
que donatori omnium perhenniter seruiatur vnde cum 
nos qui sumus in linea consanguinitatis proxima consti- 
futi ad quos solos uidetur predicta hereditas deuenire 
pro salute nostra antecessorum quoque et successorum 

nostrorum pietatis studium non debeamus extinguere. Sed * co. 
affectu et effectu vt posse suppetit inflammare ut predicti 
fratres de Zwetil reddantur in sua emptione in posterum 
cautiores et ne ab aliquibus occasionem nec causam que- 
rentibus hec nostra super eisdem hereditatibus abdicatio 
infirmetur cum exceptis nobis non sit alius verus heres 
damus pro defensore eisdem fratribus de Zwetil in ea- 
dem possessione dominum Rapotonem de Valchenbereh 
et Rapotonem filium eius et heredes suos ut pro ipsis 
sient et respondeant omni predictos redditus impetenti se- 
eundum ius terre Áustrie generale. Eandem quoque nos 
quatuor defensionem assumimus contra omnes heredes in 
Boemia constitutos. In huius abdicationis nostre et facti 
certam euidentiam ad ambiguitatis etiam scrupulum de 
medie recidendum presens scriptum est sigillis nostris 
appendentibus firmiter roboratum testibus etiam ydoneis 
subnotatis. Hij sunt Vlricus de Niwenhous. Vlricus de 
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Lomnitz. Bvdiboy de. Zcalitz. Witigo de Chrevinenow. 
Woko et Zezen fratres de Witigenow. Rapoto de Val- 
chenberch etHapoto filius eius. Pilgrimus de Swarcenow 
et Hainricus frater eius. Chadoldus filias Pilgrimi. Rv- 
delfus pvrerauius de Gors, Hvgo Tvrso. Hadmarus frater 
erus, Otto de Rastenberek. Otto filius fratris eius et alij 
quam plures. Acta sunt hec anno domini millesime du- 
centesimo lxv* in die saneti Vrbani pape et martiris. 

| Otacharus dei gratia Boemie rex, dux Austrie, Sty- 
rie et Karinthie, marchio Meorauie, dominus Carniole, 
marchie Egre ae Portus Naonis dileetis sibi. . . castellanis 
in Newenbureh eorumque successoribus vniuersis nec non 
iudicibus et mutarijs in Ibs et in Lintza, quicumque fue- 
rint pro tempore instituti gratiam suam ei omne bonum. 
Cum pie petencium desiderijs sit feliciter annuendum 
nos iuxta. instantiam et petielonem venerabilis abbatis et 
eonuentus monasterij de Zwetel qui diuinis insistentes 
obsequijs deo stvdent in suis aetibus iugiter cqmplacere 

2. Seite eidem monasterio indulsunus de gratia speciali vt duo ta- 
lenta salis maioris ligamnis in Danubio cirea festum as- 
sumptionis beate virginis per nestri distrietus dominium 
ducere deheant sine muta que wulgo wazzermvite vel 
purehmvtt dieitur annuatim damus vobis firmius in man- 
datis nostre gratie sub obtentu quatenus eorum procura- 
teres et nuneios in euectione dieti salis per Danubium 
non debeatis occasione mute predicte vel theolonei ali- 
quatenus inpedire sed ipsos transire libere permittatis 
sieut nestram diligitis gratiam eenseruare. Et in huius 
nosire eoaeessienis gratiam ipsis presentem dedimus lit- 
teram. sürillorum nostrorusa munimine roboratam. Datum 
Wienne anne demini m? co’ lxx? quarto. In inuentione 
sancte crucis. Testes huius sunt Pvrehardus marschaleus 
regni Behemie et eapitaneus Anasi. Heinrieus unior de 
Weitra marsehaleus Austrie. Levteldus de Tirenstain. 
Stephanus de Myssow. Rimbertus et Hadmarus de 
Schennenbereh et alij; quam plures. 
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Nos Otokarus dei gratia dux Austrie et Stirie ot 
marchio Morauie, huius seripti testimonio seire volumus 
vaiuerses quod abbati et conuentui de Zwetel indulsimus 
de gratia speciali ut duo talenta salis maioris ligaminis 
transducaat in Danubio per terre nostre distrietum annis 
angelis sine muta. Et ut hum nostre concessionis gratia 
perpetaam obtineat firmitatem eidem abbati ei conuentui 
presens instrumentum dedimus sigillorum nostrerum muni- 
mime et subecriptione testium roboratam per manum no- 
tar nostri Wilhelmi. Inearnati verbi anno m? ce? lij. Sunt 
autem testes. Albero de Chvnnrmge et Heinricus frater 
eis Otto de Árnstem. Chalbochus de Tvlbinge. Chvnra- 
dus de Zekinge. Otto de Rastenbereh. Hadınarus Asinus 
et alij quam plures. 

Otacharus dei gratia dux Austrie et Stine et mar- 
ehio Morauie vniuersis mutarijs in Stein eonstitulis gra- 
tiam suam et omne bonum. Nouerit discretio uestra, *. co. 
qued nes domino abbeti et conuentui in Zwetel indulsi- 
mus e£ singulis annis duo talenta salis majoris ligaminie 
transducant in Danubio sine muta. Huius executionis ipsis 
nostrum dedimus priuilegium speciale sigilli nostri muni- 
mine eonlirmetem. ()niequid uero super hoc aecrescat 
nostris computacionibus rescribalis. Datem anno domini 
m’ ce? lx? 

Sed antequam ad omaia priullegia domini Otakari 
regis Boemie et ducis Austrie transcribenda veniamus ad 
fundatores nostros adiunante domino iterum redeamus. 
Inter quos domini de Valehenberch quondem preeipei 
feerunt et domum nostram in multis necessitatibus adiu- 
uerunt. Sed quia mater eorum videlicet Gisla de Valchen- 
berch noscitur duxisse originem de gesere Chvnnringa- 
norum vtile est seire propagacionem Valchenbergariorum. 
Hec inquam domina Gisla, fuit domini Hadmari de Chvnn- 
ring seeundi nostri fidelissimi fundatoris filia et domino 
Vlrico de Valchenberch in coniugio copulata tres filios 
generauit videlicet Rapotenem de Valchenberch. Albero- 

168 LIB. FUNDAT. 

nem de Pvechperch et Hadmarum de Mystelbach. Qui 
Hadmarus de Mystelbach genuit filiam nomine Elizabeth 
quam domino Ortliebo de Winchelberch in coniugio co- 
pulauit ex quibus magna progenies se totam per Austriam 
vti hodie cernitur dilatauit. Domina autem Gisla de Val- 
chenberch duos fratres videlicet Hainricum canem et 
Hadmarum habuit ex quibus etiam maxima progenies ere- 
uit. De progenie domini Hainrici canis in aliqua parte 
scriptum est sed de progenie domini Hadmari canis ad- 
huc scribendum et usque ad nobilissimos et piissimos 
fratres Levtoldum et Hainricum de Chvnnring adiuuante 
domino veniendum. Hij domum nostram et ordinem su- 

. pra modum dilexerunt et multa liberalitate in nostris ne- 
cessitatibus se pro nobis exposuerunt, Hij exorti sunt 
quasi lilium de sentibus et rosa de floribus. Sed hev 
Hainrieus etate immatura sine heredibus ex hoc seculo 
decessit qui tamen strennuam gubernationem domus 

Bist nostre dum adhuc uiueret gessit. Obijt autem iste stren- 
1. Col. nuus et nobilis Halnrieus de Chvnnring anno domini m’ 

ec? Ixxx? vi? In vigilia purificationis beate Marie semper 
uirginis fundata tamen prius domo in Velsperch fratrum 
minorum ordinis. Sepultus est autem in monasterio zwet- 
lensi in sarcophago ab eo prius comparato cum capella 
in abside dum adhuc existeret in hac uita et vtinam Chri- 
stus eum eum omnibus sanctis iuxta quorum altare qui- 
escit foueat in eterna vita. Amen. Que autem bona do- 
muí nostre predicti fratres dominus Levtoldus et Hainricus 
de Chvnring fecerint non est obliuioni tradendum, sed 
cum ad eorum genealogiam deuentum fuerit plenius et per- 
fectius inseribendum. Nunc autem ad genealogiam domine 
Gisle de Valchenberch recurramus et eam huic opusculo 
pingendo et seribendo subtilius inseramus *). 

?. Beite De Gisla domina de Valchenberch sciendum quod 
. . obijt anno domini m? ce? xxj? in die sancte Petronelle 

*) Hierauf nach der ganzen Breite der Seite Zeichnungen. 
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virginis et martiris et sepulta est iuxta ianuam zwetlensis 
monasterij in lectione monachorum. In cuius sepulture 

' die fili eius videlicet Rapoto Albero et Hadmarus vna 
eum patre domino Vlrieo de Valchemberch medietatem 
ville in Glatzmans resignauerunt et zwetlensi monasterio 
in remedium eius anime tradiderunt ita tamen ut in die 
sanete Petronelle virginis et martiris seruicium eonuentui 
de eisdem redditibus ministretur. Que autem priuilegia 
de filijs vel nepotibus domine Gisle de Valchenberch ha- 
beamus vt ad noticiam aliorum deueniant huic opusculo 
inseramus. Sciendum tamen quod redditus in Glatamans 
in priuilegio domini Friderici ducis Austrie quod pre- 
seriptum est nostro monasterio sunt cum alijs redditibus 
confirmati. De priuilegijs autem dominorum de Valchen- 
berg super Weizzenpach, vel Hedreistorf aut Chambarn 
aut alijs in Austria redditibus nunc in proximo est uiden- 
dum. De Weizzenpach vero sciendum quod ab antiquo 
pertinuit ad fundatores nostros dominos videlicet de 
Chvonring et eandem villam dominus Hadmarus de 
Chvnnring secundus fundator noster dedit filie sue Gisle 
de Valchenbereh cum alijs possessionibus, quando ipsam 
a fratribus suis videlicet Hainrico et Hadmaro qui cog- 
nominabantur canes segregauit et ipsam domino Vlrico 
de Valchenberch copulauit. De hac separacione in vno 
priuilegio ipsius Hadmari secundi plenius continetur. 
Dominus autem Rapoto filius supradicte Gisle eandem 
villam Weizzenpach postmodum conuentui zwetlensis mo- 
nasteri; ad pitancias ouorum tempore Gotshalci abbatis 
contulit et super eadem donatione priuilegium tale dedit. 

Qve geruntur in tempore ne labantur cum tempore 
. debent seripti memoria et uoce testium perhennari. In- 
notescat igitur presentibus et sciant.posteri, quod ego ?.ce. 
Rapoto de Valchenperch pro remedio peccatorum meo- 
rum et parentum meorum eeclesie sancte Marie in Zwe- 
tel in usum fratrum ibidem deo seruientium libera pote- 
state contuli uillam que dicitur Weizzenbach eum omni- 
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bus suis pertinentijs uxore mea Alheide et klio meo Rx» 
potone et fratre meo Hadmaro consentientibus et in ea- 
dem villa proprietati aduocatie et omni iurt suo in manus : 
domini Getschalci tunc abbatis in Zwetel renunciantibus. 
Ut antem hec mea donatio ab omni calumpnia sit ingsu- 
nis in posterum, feci presentem paginam sigilli mei mu- 
nimine reborari, nominibus testium qui aderant subnota- 
tis, videlicet domino Alberone de Tirastein pincerna 
Austrie. Camerario ducisse Livpoldo de Horssemdorf. 
Domino Chvnrado Possehone et fratre eius Marquardo. 
Ottone Preidimeer et Chvnrado aduocato, et alijs hone- 
sttoribes viris quam pluribas, qui huic denationi imter- 
faerunt. Datum et actum in Valchenberch. Anne domiti 
m? ec? xlv? xj? kalend. Julii. 

. Quomodo autem temporibus domini Gotschalci ve- 
nerabilis abbatis in Zwetel vna curia in Levbs quam qui- 
dam Hainricus ciuis ibidem tune temporis possedit ad 
monasterium nostrum deuoluta sit littera eiusdem abba- 
tis liotschalci plenius cum sigillo domini Hadmari de 
Valehenberch continet, et quomodo predictus abbas eidem 
Hainrieo vndecim mareas puri argenti et duo talenta 
denariorum wiennensium conditionaliter mutuauit. Est 
autem eiusdem littere talis tenor. 

Notum sit tam presentibus quam futuris quod ego 
Gotsehalous abbas de Zwetel ex consensu et eeasilto 
comuentus mei vndecim marcas argenti examinati et duo 
talenta denariorum exsolui pro Haintiee de Levbs, qui 
uidelicet Heinricus anneente uxore sua tum pre huius 

6.51. Kratle recompensatione tum pro salute anime utrorumque 
t. Seite 
1. Col. cum onini iure hereditario obtulit sancte Marie virgini in 

Zwetel curiam suam sitam in Livbs cum adiacente vinea _ 
et tredecim iugeribus agrorum per manam Theoderici 
iudicis eiusdem uille nullo eontradicente, hac conditione 
interposita quod eandem curiam eum suis attinentijs us- 
que ad diem mortis oterque eorum possideat ita tamen 
ui in memoriam huius facti omni anno in festo sancti 
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Georij xq. solides claustro Zwotel omni cessante occa- 
sione exsolust. Preterea reliquum eeasum qui uulgo di- 
eitar pvrchreht uidelicet sexaginta deemarios de fundo 
eree cum alijs censualibus denarijs qui soluuntur de agris 
ipse nichilominus exsoluet in festo sancü Michahelis. 
Quem vtrumque censum si statutis diebus nen soluerit 
iure suo qaod uulgo dicitur leibgedinge priuabstur, nec 
potestatem ulterius habebit vendendi quiequam de iam 
dictis pessessionibus quacumque necessitate compellente, 
hoe addito quod si casu aliquo uel infortunio aliquid de 

ijs eiusdem possessionis dilapsum fuerit uel exustum 
de suo reedificabit. Cvm igitur uocante diuima iussione 
ram dictus Hemricus cum uxore sua ingressus fuerit uiam 
vuiuerse carnis sine omni contradictione humane circum- 
ventionis predicta curia et cetera que enumerata sunt, 
cedent ad usus fratrum in Zwetel perpetuo possidenda, 
Huius rei testis est Hadmarus de Valchenberch quo pre- 
sente hec omnia facta sunt et cuius sigillo hee conscrip- 
tio est effieacius confirmata subscriptis niehilominus alijs 
ydoneis testibus quorum ista sunt nomina. Rvdelfus ple- 
banus de Hedreistorf. Vlrieus. de Werd. Chvnradus de 
Valchenbereh. Eppo iudex de Hedreistorf. Otto Vischer 
tbidem.. Chvnradus Cholb. Marquardus ealcifex. Rvdwi- 
nus. Hvdolfus Seolares. Nainwinus pistor. Wichardus 
sagittarius omnes isti de Hedreistorf. Heinricus de Levba. 
Rydlo ibidem. Ditmarus de Chrems. Acta sunt hec anno 
dominice incarnationis m? ec* xxx? vuj? xvj* kal. Februarijs. co. 
in euria nostra Hedreihesdorf sub summo pontifice Grego- 
rio. Inperante pijssimo Friderico romanorum imperatore.